fr. 44. § 7. D. 35, 1.

Si legavero tibi eum ad sextum decimum annum perveneris, non statim cum ingressus fueris sextum decimum annum legatum petis.

fr. 48.

Qui iussus est dare decem aureos et liber esse et heredi heredis dando liber fit: non idem valet et in [persona] legatarii.

fr. 51. § 1.

Si rogatus fueris decem aureos dare et accipere fundum, non potes quinque dando accipere dimidium fundi: si vero pluribus sub eandem condicione relictus fuerit, quisque dando pro portione sua accipit partem sibi competentem. sicut autem unus non potest dividere condicionem, ita neque substituti eius: hi enim unius personae vicem optinent.

fr. 56.

Condiciones in tria genera dividuntur: vel dandi vel faciendi vel eveniendi; vel non dandi, vel non faciendi vel non eveniendi: et, si quidem continent dationem aut factum, personis cohaerent vel legatarii vel alterius: quae vero exigunt ut aliquid eveniat, ex sorte pendent. quae igitur habent condicionem in dando aut in faciendo, ea adimplet fiscus succedens tali legatario.

fr. 60.

Si legavero uxori meae sub condicione „si filios habuerit“ et matrimonio durante mortuus fuero, non solum qui post mortem meam nati fuerint ipsi proderunt, sed et qui me vivo, post testamentum.

fr. 61.

Si is qui nequit legatum integrum accipere det aliquid, ut adimpleatur condicio, tantum capit praeter concessam portionem, quantum propter condicionem dedit vel heredi vel alii.

fr. 62. § 1.

<sup>1</sup> habet Syn.    <sup>2</sup> habet Syn.    <sup>3</sup> simil. Syn. ἐκποιήσει cod.

- ξ. Τὰ αἰρετικὰ ληγάτα οὐκ ἀναιρεῖται τῇ τελευτῇ  
τῶν χρεωστούντων αὐτά: — fr. 65.
- ξη'. Ἡ ἄδηλος ἡμὶ ρᾳ ἐν ταῖς διαθήκαις ἀντὶ<sup>1</sup>  
αἰρέσεως ἔστιν. fr. 75.
- ξη''. Ἡ νιοθεσία εἰκὸν ἀναιρεῖται τῇ τῆς ἀπαιδίαις  
αἴρεσιν. fr. 76.
- πη'. Ἐν ταῖς φιδεικομμισσαρίαις ἐλευθερίαις οὐ τῇ  
κουφοτέρῳ αἰρέσει προσέχομεν ἀλλὰ τῇ ὑστέρῳ: —  
fr. 90.
- πη''. Τὰ αἰρετικὰ ληγάτα εἰς ἄλλον μετατιθέμενα  
μετὲ τῆς αἰρέσεως χωροῦσιν, εἰ μὴ τῷ προσώπῳ<sup>1</sup>  
τοῦ πρόστου ἐμπέπηγεν. fr. 95.
- πη''. Εὖν εἶπα γαμηθῆναι σοι τὴν θυγατέραν μου  
καὶ ληγατεύσω αὐτῇ χωρίον, τότε σοι ἀρμόζει  
τὸ ληγάτον, ὅτε μὴ θελήσῃ ἡ θυγάτηρ μου γαμη-  
θῆναι σοι. εἰ μέντοι ἀνηψος ἀποθάνῃ, οὐ δοκεῖ  
[η] αἴρεσις ἐξελθεῖν τοῦ ληγάτου. fr. 101 pr.
- fol. 67r. πη''. Οἱ μὲν ὑπὸ δόρον ἐλευθερωθησόμενοι καὶ ἀκόν-  
των τῶν κληρονόμων διδοὺς ἐκ τοῦ πεκοντίου  
τὰ νομμ̄ ἐλευθεροῦται. εἰ δὲ γινώσκει ὁ λαβόν  
ώς ἀκόντων αὐτῶν λαμβάνει, ως χωρὶς εὐλόγου  
αἰτίας ἀρπαξ ῥέμεται καὶ ἀφαιροῦνται παρ'  
αὐτοῦ. fr. 110.
- Ἐληγάτενσα δύο τισὶν ἀγρὸν, ἵνα δέκα νομμ̄  
εἰς τὴν ταρφήν μου δαπανήσωσιν· οὐ πληροῦται  
κατὰ ἀρχίσειν ἡ αἴρεσις, φιλαγάθως δὲ διδοὺς  
εἰς τὰ πέντε νομμ̄ λαμβάνει τὸ ἥμισυ τοῦ ἀγροῦ.  
τὸ αὐτό ἔστι καὶ ὅτε ἀγρὸν ληγατεύσω ὑπὸ<sup>2</sup>  
αἴρεσιν, τῇ τοῦ παρασχῶσι δέκα νομμ̄ατα.  
fr. 112. § 2.
- B. ιξ'. <sup>τὸ</sup> <sup>καὶ</sup> Τὸ ἐνιαυσιαῖον ληγάτον ἐν τοῖς προσιμίοις  
τ. ε'. ἐκάστου ἐνιαυτοῦ καταφέρεται καὶ ἀπαιτεῖται.  
c. 1. C. VI, 53.
- B. ιξ'. <sup>τὸ</sup> ΤΙΤΛΟΣ Κ', ΒΙΒΑΙΟΥ ΜΔ'  
Διηγ̄<sup>τ</sup> / τ. β'. ποίας ἡμέραις τὸ ληγάτον ἢ τὸ φιδεικόμμασσον<sup>3</sup> ἀρχεῖ.  
α'. Τὰ ἐν τῇ δορφανικῇ ληγατευθέντα μετὲ θάνα-  
τον τοῦ πρὸς προζωρεῖ καὶ ξάντος ἔτι τοῦ ἀνήρου.  
fr. 1. D. XXXVI, 2.
- ε'. Τὸ χωρὶς αἰρέσεως ληγάτον ἀφαιρούμενον  
ὑπὸ αἴρεσιν αἰρετικόν ἔστιν. εἰ δὲ ἐξωθεῖ,  
οὐκ ἐκ τῆς διαθήκης ἔχει τῇ τοῦ ὑπέρθεσιν, καὶ  
προαποθάνῃ ὁ ληγατέροις, παραπέμπεσθαι.<sup>3</sup>  
ἔαν γάρ ληγατεύσω σοι προικιμεῖον ἀγρὸν καὶ  
τῇ γυναικὶ μου ἀντὶ τῆς προικὸς νομμ̄ καὶ
- Condicinalia legata non auferuntur morte eorum, qui ea debent. fr. 65.
- Incertus dies in testamentis pro condicione est. fr. 75.
- Adoptio non tollit condicione „si sine liberis erit“. fr. 76.
- In fideicommissariis manumissionibus non levissimam condicione spectamus, sed postremam. fr. 90.
- Condicinalia legata in aliud translata cum condicione transeunt, nisi [haec] prioris personae cohaerebat. fr. 95.
- Si dixero nubere tibi filiam meam et legavero ei praedium, tunc tibi competit legatum, cum noluerit filia mea nubere tibi: si vero impubes moriantur, non videtur condicio expleta esse legati. fr. 101 pr.
- Qui sub condicione manumissus est vel invitatis heredibus dando ex peculio nummos liberatur. quod si is qui accepit novit se invitatis illis accipere, utpote qui iusta causa careat, sicut praedo possidet et auferuntur [res] ab eo. fr. 110.
- Legavi duobus quibusdam fundum, ut decem aureos in funus meum impendant: non adimpletur stricto iure condicio; benignius autem is qui dat quinque aureos accipit dimidium fundi. idem est etiam cum duobus fundum legavero sub condicione: si praebeuerint decem aureos. fr. 112. § 2.
- Annuum legatum initio singuli cuiusquam anni l. 6. Cod. cedit et petitur. c. 1. C. 6, 53. t. 5.
- TITULUS XX, LIBRI XLIV l. 36. Dig.  
qnibus diebus legatum vel fideicommissum cedit. t. 2.
- Ea, quae in pupillari [testamento] legantur, post mortem patris cedunt, vivo adhuc pupillo. fr. 1. D. 36, 2.
- Legatum purum sub condicione ademptum condicionale est. si vero extrinsecus, non ex testamento habet moram, quamvis antea moriatur legarius, transmittitur [ad heredes]. nam si legavero tibi dotalem fundum et uxori meae pro dote aureos [tot] et dubitante ea an debeat accipere, moriaris